Royne  d'Angleterre  et  leurs  successeurs  ausdits  royaulmes,  iceulx  Estatz 
Generaulx  desdites  Provinces  Unies  du  Paysbas,  ascavoir  de  Gueldres  avecq 
Zutphen,  Hollande  avecq  Westfrize,  Zelande,  Utrecht,  Frize,  Overyssel, 
Groeningen  et  Ommelanden,  avecq  tous  les  membres,  villes,  et  habitans 

d'icelles,  et  les  nobles,  villes,  et  forteresses  du  Pays  de  Brabant  et  Flandres, 
qui  sont  a  present  unis  avecq  lesdits  Estatz  Generaulx,  et  les  Pays  de  Drenthe, 
ensemble  les  provinces,  nobles,  membres,  et  villes  de  Brabant,  Luxembourg, 
Flandres,  Artois,  Haynault,  et  aultres  provinces  dudit  Paysbas,  qui  se 
joindront  et  reuniront  au  corps  desdits  Estatz  Generaulx  dedans  deux  ans, 
a  compter  du  jour  et  date  des  presentes,  en  ladite  ligue  offensive  et  defensive 

contre  ledit  Roy  d^Espaigne,  leur  ennemi  commun,  ses  royaumes,  estats,  pays, 
et  subjects,  avecq  toutes  leurs  Souverainetez,  droicts,  privileges,  et  franchises, 
et  ce  aux  clauses  et  conditions  dudit  traitte  faict  entre  lesdits  sieur  Roy  et 
Royne,  duquel  la  teneur  ensuit : 

[2.]  Erit  confoederatio  haec  offensiva  et  defensiva  inter  dictos  regem  et 
reginam  eorumque  regna,  status,  dominia,  etc.,  contra  Regem  Hispaniarum 
et  regna  et  dominia  ejus. 

[3.]  Ad  hoc  foedus  a  praefatis  principibus  contrahentibus  invitabuntur 
et  intrare  in  idem  poterunt  omnes  alii  principes  et  status,  quorum  interest 

•This  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  ratification  by  the  States 
General  except  where  that  is  illegible,  when  a  copy  in  the  British  Museum,  Add.  MSS., 
19876,  has  been  used. 
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sibimet  ipsis  praecavere  ab  ambitiosis  machinationibus  et  invasionibus  quas 
Rex  Hispaniarum  molitur  contra  omnes  vicinos  suos,  et  ad  hunc  effectum 
mittentur  nuncii  seu  legati  a  praefatis  rege  et  regina  ad  tot  principes  et 
status,  quot  dicti  confoederati  censuri  sunt  idoneos  ad  eos  permovendos  ut 
intrent  in  eandem  confoederationem. 

[4.]  Quanto  citius  commode  fieri  poterit  et  negotia  praefatorum  regis  et 
reginae  id  permittent,  conscribetur  unus  exercitus  de  communibus  copiis, 
tam  praefatorum  regis  quam  reginae  ac  aliorum  principum  et  statuum  qui 
intraturi  sunt  in  banc  confoederationem,  ad  invadendum  Regem  Hispaniarum 
et  dominia  quaecunque  sua.